

## 2020年3月期 第1四半期 決算概要(連結)

## 1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (2018.4~2018.6)	当 期 (2019.4~2019.6)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2019.4~2020.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 71,868	(100.0) 73,301	1,433	2.0	(100.0) 300,000	3.0	
営 業 利 益	(4.1) 2,950	(6.2) 4,517	1,567	53.1	(5.7) 17,000	67.7	
経 常 利 益	(5.6) 4,015	(7.1) 5,174	1,158	28.9	(5.7) 17,000	34.9	
親会社株主に帰属する 当期純利益	(3.7) 2,689	(4.0) 2,903	214	8.0	(2.3) 7,000	111.7	
1株当たり当期純利益	19円25銭	20円78銭					
総 資 産	(前期末) 423,056	394,789	△28,267	△6.7			
純 資 産	(前期末) 276,305	274,048	△2,257	△0.8			
自 己 資 本 比 率	(前期末) 64.0%	68.0%					
為替レート(US\$)	107円	110円			110円		
為替レート(ユーロ)	130円	123円			124円		
設備投資合計額	6,060	7,138	1,078	17.8	90,000		
セグメント	電子部門	3,997	5,030	1,033	25.8	75,500	
	セラミック部門	1,679	1,623	△56	△3.3	9,500	
	その他	384	485	101	26.3	5,000	
減価償却費	5,844	5,546	△298	△5.1	25,000		
連結子会社数	37社	39社					

注) ( )内は売上高比率である。

## 2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (2018.4~2018.6)	当 期 (2019.4~2019.6)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2019.4~2020.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 71,868	(100.0) 73,301	1,433	2.0	(100.0) 300,000	3.0	
セグメント	電 子	(40.0) 28,725	(44.7) 32,733	4,007	13.9	(43.3) 130,000	12.1
	セラミック	(39.6) 28,428	(33.7) 24,677	△3,751	△13.2	(31.7) 95,000	△7.3
	その他	(20.4) 14,713	(21.6) 15,890	1,176	8.0	(25.0) 75,000	3.2
営 業 利 益	<4.1> 2,950	<6.2> 4,517	1,567	53.1	<5.7> 17,000	67.7	
セグメント	電 子	<△1.8> △517	<8.8> 2,871	3,388	-	<6.9> 9,000	255.3
	セラミック	<10.4> 2,952	<3.8> 927	△2,025	△68.6	<3.2> 3,000	1.1
	その他	<3.5> 509	<4.5> 711	202	39.7	<6.7> 5,000	6.9
	調整額等	5	6			-	

注) ( )内は構成比率、&lt; &gt;内は各セグメントの売上高に対する利益率である。